Libri primi de solatione theologie

i id ipm frueret? **E**volucr Accipito
vba mea sobrie. neqz eni dicē psumo nisi
qd aspirat et aspirare suadet ad illā pacē
i id ipz pphā dicēte. **C**ōcupiuit aia mea
desiderare iustificatiōes tuas i oī tpe si
forte aliquā desideriū sui et similiū paupe
ruz exaudiat dñs. et prepatiōem cordis
coz audiat auris sua. **S**cit enim qm̄ ne
mo repete fit summ⁹. scit qm̄ mun⁹ ḡe
magis ē q̄ industrie. **N**ihilomin⁹ docto
rum deuotor̄ scripta relegēs th̄eologia
ductrice suis uti conat industrijs ne s̄
bimet decisse putet. deñqz tētare videat:
enit̄ expimento cognoscē q̄ sit illa pa
cis psolatio q̄ sobrie debriatus exclamat
psalmista. **Q**uā magna multitudo dulce
dinis tue dñe quā abscōdisti timētib⁹ te.
Signant̄ ait abscondisti q̄ nec ab habē
te tēdi nec ab eo q̄ nō habet capi pt.
Et q̄ppe nomen nouū in calculo cādido scri
ptum qd nemo scit nisi qui accipit

Tertius metr̄ libri primi

In q̄ agit de sentimēto t̄lis psolatiōis

Magnum crede nimis bonum
Intus quo valeas frui
Extra non licet loqui
Certe nescit homo vetus
Hoc est manna reconditum
Sensus quod capit intimus
Queris qualis ci sapor?
Aurem verbaqz quid paras?
Gusta post videoas licet
Intro quid sapiat nouis
Degens frater agro senex
Querit gaudia que domi
Frater iunior accipit
Lecus mel ionathas prius
Gustat protinus hinc video
Mel nobis sapidum deus
Quo fastidit collere
Mundi noxia fas tibi

Tertia prosa primi

In qua agitur primo in speciali si causa
sit aliq̄ cur de istū vel illū pdestinavit.
Dein cū q̄ cautela t̄lis pſideratio in par
ticulari debeat aut possit admitti. **D**emū
quo pacto potest quietare spes in deo.

Monachus

Onseris interim volucr vbu⁹
super istis affectus deuoti senti
mentis i qbus stat sapiētia que
in mysterio abscōdita est. **H**ec est theo
logia mystica de qua ētatus fratr̄ as
pud me seruo quosdā latio quosdā vul
gari scriptos stilo. **G**z sup his altea for
tassis die sermo fiet. **P**erge vō proseq
de spe respōdēs ad pauculas interroga
tiōes meas q̄ secretor̄ aduene nostri p/
sciūs es. **R**ecogitat ne supmū iudicē de
um hoīes ex massa peccat̄e. pdestinasse
qdem hos ab et̄no sempiterne b̄titudi
nis fore p̄ticipes alios vō prescitos et re
probatos ad suppliciū per petuū. **A**lo
lucr. **R**ecogitat mōche et id sane fre
quent̄. **M**onachus **A**ccusat ne diuer
sum huiusmodi iudiciū dei tanq̄ p̄terea
sit in eo seua quedā crudelitas indigna
bonitate sua summa. **E**volucr. **A**bsit
mōche talis aduersus deūz blasphemia.
neqz eni psonā accipisse neq̄ iniuriā fe
cisse dici pōt qui nulli debitor ē. **Q**uod
notauit ap̄ls dicens. **O** homo tu q̄s es
qui respōdeas deo nunq̄ dicit figmētū
ci qui se finxit qd me fecisti sic. **A**n non
habz potestatē figul⁹ luti ex eadē mast
sa facē. aliud qdem vas in honorē. aliud
vō i p̄tumelia. **T**alis apud hoīes simi
litudo plurima reputur. nedū sup rebus
vita carētib⁹ sed animatis qbus vtunē
pro arbitrio suo alijs ad mortē. alijs ad
p̄seruatiōez. nec arbitramur se vel iniū
rie vel crudelitati obnoxios esse. **Q**uid
si vult deus i magna domo sua māifesta
re diuitias glorie sue. istis in ostensionē
mīe. alijs in manifestatiōne sue iusticie
glorificans illos ex mīa: istos ex iustitia
delinquens. q̄tin⁹ resultet carmē illō pul
cerrimus: ex graui tenore iusticie et mol
li cātu mīe. de q̄li profitef pphā. **N**iam et
iudiciū cātabo tibi dñe. **O** si pauciores
sunt q̄ saluant̄: manifestior ē in hoc grā
dei quēadmodū inter surdos et cludos.
mutos et mortuos pauciores sunt q̄ mi
raculo curant̄ q̄ qui p̄prie p̄ditioni relin
quunt. **E**versi dñi ad singularia fit descē
sus et inquisitio. cur videlicet petrū vel
paulū de elegerit ad salutē. **J**udam vō

¶ Prosa tertia

diuitē epulonem dereliqrit. oportet ut humana garrulitas aponat digitum ori suo. hoc vnum profitens q̄ iustus ē dominus i omnibus vijs suis Itaq̄ sicut nulla p̄t assignari ratio cur inter tot res possibles fieri ista non illa facta est nisi beneplacitū dei Ita de recreatione seu regeneratione ad vitam spiritualē multo magis dici debet. neq; configienduz est ad illorum merita vel opa quos ab eterno predestinat deus. quia si ex operibus iam non ex gratia. Sed neq; priorem eterna dei voluntas causam habz qui fecit omnia propter semet ipsum. impium quoq; in diem vindicte. nihilominus fatendum est q̄ nemo sine culpa dānabitur. sicut absq; gratia saluabitur nullus. Monachus ¶ Pergo voluer iquirere consequenter si hanc aliquā peregrinus noster considerationem super set ad se reflectit. Meditans ne forte sit ex numero reproboꝝ. neq; enī gloriari potest se peccatum non habere nisi q̄ de alia massa esse q̄ ceteros. ¶ Volucr Dicam illud monache quod sentio. meditatur aliquādo secum conquerens. quid si iusto dei iudicio dānandus es. Si reperit indispositum cor suum ad humilem huius considerationis susceptionem derelinquit eam et ad alia se conuertit. quemadmodum fieri consilium est in temptationibus vel interrogationibus carnalium peccatorum vel experientijs earum rerum que sunt difficillime electionis. vt si querat aliquis a semetipso. Malles membratum laniatus mori q̄ illecebrosa voluptati mulieris pulcerrime p̄sentire. Si vero percipit affectum suum deo propicio tranquillū huius milem et suauem sicut imprecatur apostolus. Deus autē spei repleat vos omni gaudio et pace in credendo vt abundetis in spe et virtute spiritus sancti. sustinet pedentem tamen et caute in hac recogitatione si forte damnandus est. Cu ius apprehensioni nequaq; remurmurat fū presentem affectum et sensum de divina iustitia. Sed humiliatus dicit. Iustus es domine et rectum iudicium tuū. non q̄ damnationem eligat. absit, quia

nec deus hoc vult ip̄m velle sic nec pecare nec desperare duꝝ viator est. Dicit potius cum Job. etiam si me occiderit tamen i ip̄o sperabo et conuersus ad dominum cum pio et humili affectu. Hoc inquit equissime iudex quoniam damnati in inferno te odiunt. te iniuriant. te iuridum. te crudelissimū iudicant. te blasphemant. te sanctis q̄ omnibus ore rabilo maledicunt. Hoc q̄ illic constitutus heu me miserum sic agerem. At vero dum interim affectibus tam effriter blasphemis careo. amo te qui totus es amabilis. te iustissimum te amantissimum. te clementissimum dijudico. te collando. tibi sanctisq; omnibus tuis ore pio benedico. quicquid postremo de me futurum ordinauerit voluntas tua; corde credo et ore profiteor quoniam nulla ē iniquitas apud te qui sanctus es in omnibus operibus tuis. Monachus. Placet volucr distinctus iste modus habendi se circa recogitationem diuine predestinationis seu prescientie. nam sicut in primo curiositas temeraria sic in secundo meritoria valde humilitas exercetur. Videlicet simile est i aspectu vel recogitatione formose mulieris ubi periclitaretur incontinens. continens vero fortiter habituatus vteretur ad verticem. Video q̄ amor hic gratuitus ē non mercenarius non recurvus. hec affectio filialis vel fidelis sponsa. quez a morem. quia donum suum est non acceptare non potest. quia diligentes se dilit. Beatus qui ascensiones i corde suo disponens hunc gradum pene supremū puenit. Henc deinceps magis ac magis quo medio potest hec consideratio pacem quandam et consolationem operari. Ita tamen si sit apud homines qui peccata iam non iterant. nā iteratio peccatorum quid aliud pretendit q̄ reprobationem et interitum? Attento q̄ spes non ex meritis proueniens: presumptio est. non spes estimanda. ¶ Volucr Hoc o monache quoniam nemo ē qui viuit et non peccet quando et septies i die cadit iustus. Et beat⁹ dicitur a psalista non qui non fecit sed cui non im